



[Enviar Incidencia](#)

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **01-21-042-AA-000** **Isla Cristina** (1919) v.4.0.9-
10.34.251.106

F.3.2 Informe actualizado Evaluación - Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo Administración Pública

(En el caso de que la Entidad este sometida a Contabilidad Empresarial el Ingreso y Gasto no Financiero ya es directamente el computable a efectos del Sistema Europeo de Cuentas)
- no aplican ajustes

Entidad	Ingreso no financiero	Gasto no financiero	Ajustes propia Entidad	Ajustes por operaciones internas	Capac./Nec. Financ. Entidad
01-21-042-AA-000 Isla Cristina	20.960.597,16	17.693.840,23	-568.479,00	0,00	2.698.277,93
Capacidad/Necesidad Financiación de la Corporación Local					2.698.277,93
LA CORPORACIÓN LOCAL CUMPLE CON EL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA					

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corporación Local

Situación de la entrega: Validado pendiente de cierre



[Enviar Incidencia](#)

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: (1919) v.4.0.9-

10.34.251.106

F.3.3 Informe actualizado de cumplimiento de la Regla del Gasto 4º Trimestre Ejercicio 2018

Entidad	Gasto computable Liq.2017 sin IFS (GC2017) (1)	Gasto inversiones financieramente sostenibles (2017) (11)	(2)= ((1)-(11))* (1+TRCPIB)	Aumentos/ disminuciones (art. 12.4) Pto.Act. 2018 (IncNorm2018) (3)	Gasto inversiones financieramente sostenibles (2018) (4)	Límite de la Regla Gasto (5)=(2)+(3)	Gasto computable Liquidación 2018 (GC2018) (6)
01-21-042-AA-000 Isla Cristina	13.669.523,93	0,00	13.997.592,50	0,00	0,00	13.997.592,50	13.974.943,74
Total de gasto computable	13.669.523,93	0,00	13.997.592,50	0,00	0,00	13.997.592,50	13.974.943,74

Diferencia entre el "Límite de la Regla del Gasto" y el "Gasto computable Liq.2018" (GC2018) (5)-(6) **22.648,76**
% incremento gasto computable 2018 s/ 2017 **2,23**

LA CORPORACIÓN CUMPLE CON EL OBJETIVO DE LA REGLA DEL GASTO de acuerdo con LO 2/2012. Esta valoración es sin perjuicio del cumplimiento o incumplimiento establecido en el Plan Económico Financiero (PEF)

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corporación Local

Situación de la entrega: **Validado pendiente de cierre**



[Enviar Incidencia](#)

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **01-21-042-AA-000** **Isla Cristina** (1919) v.4.0.9-
10.34.251.106

F.3.4 Informe del nivel de deuda viva al final del periodo actualizado

Deuda viva PDE al final del período

Entidad	Deuda a corto plazo	Emisiones de deuda	Operaciones con Entidades de crédito	Factoring sin recurso	Arrendamiento financiero	Asociaciones publico privadas	Pagos aplazados por operaciones con terceros	Otras operaciones de crédito	Con Administraciones Públicas solo FFEELL (1)	Total Deuda viva PDE al final del período
01-21-042-AA-000 Isla Cristina	0,00	0,00	9.172.184,97	0,00	0,00	0,00	0,00	365.924,31	12.299.261,42	21.837.370,70
Total Corporación Local	0,00	0,00	9.172.184,97	0,00	0,00	0,00	0,00	365.924,31	12.299.261,42	21.837.370,70

Total Deuda viva PDE **21.837.370,70**

Observaciones y/o consideraciones al Nivel de Deuda previsto al final del periodo de la Corporación Local:

(1) En las deudas con las Administraciones Públicas únicamente se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL, en este último tanto si se han instrumentado través de una operación de endeudamiento, como a través de la participación en los tributos del Estado (PTE).

[Enviar Incidencia](#)

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: (1919) v.4.0.9-

10.34.251.106

F.4.0 - Cierre de comunicación de obligaciones trimestrales de suministro de información

Comunico la actualización y datos de ejecución del Presupuesto y/o de los estados financieros de las entidades que forman parte del Sector Administraciones Públicas de esta Corporación Local correspondientes al 4º trimestre del ejercicio 2018.

Así mismo comunico los datos correspondientes al Informe de Evaluación de cumplimiento de objetivos que contemplaba la Ley Orgánica 2/2012, y que suponen que el Presupuesto en ejecución de las Entidades que forman parte del sector Administraciones Públicas de esta Corporación:

Cumple el objetivo de Estabilidad Presupuestaria.

La Corporación cumple con el objetivo de la Regla del Gasto de acuerdo con LO 2/2012. Esta valoración es sin perjuicio del cumplimiento o incumplimiento establecido en el Plan Económico Financiero (PEF)

Nivel de deuda viva es 21.837.370,70

Observaciones de la Intervención a la información que se comunica:

Por favor, asegúrese de que ha importado correctamente los datos de Presupuestos pulsando "Actualizar datos" en el resumen de la clasificación económica de cada uno de sus entes.

[FIRMAR](#)[VOLVER](#)


[Enviar Incidencia](#)

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

 Entidad Local: (1919) v.4.0.9-

10.34.251.173

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

[VOLVER](#)
[IMPRIMIR](#)

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)	Desviación (B)/(A)-1	
1	Impuestos directos	9.417.979,00	9.655.198,92	10.019.342,25	7.839.032,83	1.688.897,71	0,04	
2	Impuestos indirectos	100.000,00	50.000,00	141.796,76	119.724,45	2.815,59	1,84	
3	Tasas y otros ingresos	1.199.501,12	1.145.998,58	1.285.024,62	1.103.811,32	123.402,34	0,12	
4	Transferencias corrientes	8.160.217,24	8.692.529,22	9.136.652,68	9.136.039,72	0,00	0,05	
5	Ingresos patrimoniales	381.385,00	366.257,95	317.789,91	317.089,91	0,00	-0,13	
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	683.211,56	73.184,86	73.184,86	0,00	-0,89	
7	Transferencias de capital							

		0,00	551.294,06	-13.193,92	-13.193,92	0,00	-1,02	
8	Activos financieros	50.000,00	1.604.100,65	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	0,00	905.134,62	887.669,78	887.669,78	0,00	-0,02	
Total Ingresos		19.309.082,36	23.653.725,56	21.848.266,94	19.463.358,95	1.815.115,64	25.222.265,	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Liquidos (2)	Pagos Liquidos (2)	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
1	Gastos de personal	8.750.979,00	9.939.152,06	9.274.714,61	9.125.675,22	628.051,22	-0,07	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	5.568.735,00	6.940.607,67	6.075.046,58	3.883.739,10	3.469.495,11	-0,12	
3	Gastos financieros	745.213,00	1.166.543,00	1.031.258,10	910.264,67	11.619,11	-0,12	
4	Transferencias corrientes	857.176,00	954.006,93	827.247,09	711.214,92	129.228,36	-0,13	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	174.821,00	71.295,86	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	0,00	2.838.648,28	485.573,85	351.226,28	12.097,60	-0,83	
7	Transferencias de capital	7.647,00	0,00	0,00	0,00	7.646,21		
8	Activos financieros	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	2.094.012,00	1.452.901,00	1.452.900,39	995.188,86	110.268,96	0,00	
Total Gastos		18.248.583,00	23.413.154,80	19.146.740,62	15.977.309,05	4.368.406,57	23.666.676,	

(1) Estimación Provisiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR